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Nagrody

Nagrody Marszałka Województwa Wielkopolskiego w
dziedzinie kultury przyznawane są od roku 2005.
Stanowią one ważną formę mecenatu Samorządu
Województwa Wielkopolskiego oraz promocji
najciekawszych działań kulturalnych w regionie. 
Nagrody otrzymują osoby uznane przez kapitułę za szczególnie zaangażowane w działalność na rzecz
kultury w regionie i jego promocję. Wśród laureatów nagród są artyści reprezentujący różne dziedziny
sztuki, animatorzy kultury, przedsiębiorcy, których działalność nastawiona jest na kulturę oraz osoby z
wieloletnim stażem działań na rzecz rozwoju kultury w regionie. Dotychczasowymi laureatami nagród byli
między innymi: Krystyna Feldman, Lech Raczak, Krzysztof „Grabaż” Grabowski, Hanna Banaszak, Hanna
Kočka – Krenz, Ewa Łowżył a także Stowarzyszenie Miłośników Muzyki Świętogórskiej im. Józefa Zeidlera.

Nagrody Marszałka Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie
kultury za rok 2025 otrzymali:

Wojciech Czemplik – absolwent Wyższej Szkoły Morskiej w Szczecinie oraz Akademii
Muzycznej im. Karola Lipińskiego we Wrocławiu. Skrzypek zawodowo związany, od 1985 roku,
z popularnym zespołem Stare Dobre Małżeństwo. Od 20 lat współtworzy i jest dyrektorem
artystycznym Festiwalu Muzyki Oratoryjnej MUSICA SACROMONTANA na Świętej Górze koło
Gostynia.
Grażyna Dziedziak – przez ponad 20 lat uczyła muzyki w Kaliszu. Założycielka nagradzanych
zespołów muzyki dawnej inspirowanych Festiwalem Schola Cantorum. Pełniła funkcję dyrektora
Młodzieżowego Domu Kultury w Kaliszu, prezesa Stowarzyszenia Schola Cantorum oraz
naczelnika Wydziału Kultury Urzędu Miejskiego w Kaliszu. Nadal aktywnie działa społecznie na
rzecz kultury miasta.
Barbara Foryńska – regionalistka i historyczka przestrzeni publicznej, absolwentka
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Nauczycielka, doradczyni metodyczna,
autorka, recenzentka i reżyserka. Z pasją i energią popularyzuje historię, skutecznie docierając
do szerokiej publiczności. Laureatka nagród Kuratora Oświaty oraz Prezydenta Miasta Leszna.
Obecnie realizuje projekt poświęcony najsłynniejszej Wielkopolance – królowej Francji Marii
Leszczyńskiej.
Maria Gostylla-Pachucka – wybitna, wszechstronna artystka i pedagog, zajmująca się
malarstwem, rysunkiem, muzyką oraz przede wszystkim tkaniną artystyczną, która stała się jej
znakiem rozpoznawczym. Jej twórczość obejmuje setki prac prezentowanych na wystawach
w Europie, w tym monumentalne cykle takie jak: Moje Katedry, Witraże i zbiór gobelinów
inspirowanych malowidłami z jaskiń Lascaux. Laureatka międzynarodowych nagród, od lat
związana z Puszczykowem.
Sylwia Jakubek – od ponad 20 lat działa w Ostrowskim Kole Towarzystwa im. Fryderyka
Chopina. Od 2023 roku pełni funkcję przewodniczącej, a od 2021 roku jest członkinią Zarządu
Krajowego. Organizuje koncerty i projekty edukacyjne popularyzujące twórczość Fryderyka
Chopina. Uhonorowana m.in. medalem „Mecenas Kultury Chopinowskiej” oraz odznaką
„Zasłużony dla Kultury Polskiej”.
Przemysław Kieliszewski – prawnik, doktor nauk humanistycznych, wykładowca UAM,
menedżer kultury i ekspert w zakresie polityki kulturalnej. Od 2013 roku Dyrektor Teatru
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Muzycznego w Poznaniu, gdzie przeprowadził zmianę profilu repertuarowego i zainicjował
budowę nowej siedziby. Producent musicali i organizator prestiżowych wydarzeń artystycznych,
laureat licznych nagród.
Maciej Krajewski – z zawodu pielęgniarz, od 38 lat pracuje w Wielkopolskim Centrum
Onkologii, zajmuje się także psychoonkologią i arteterapią. Autor licznych publikacji i wystąpień
z zakresu opieki onkologicznej i etyki, a także tomiku poezji „Wiemy już wiemy”. Jako „Łazęga
poznańska” fotografuje kamienice, podwórka i mieszkańców miasta, prowadzi niezależny
ośrodek kultury „Atelier w Sercu Miasta”, ocala i gromadzi stare fotografie, organizuje wystawy
i warsztaty. Zainicjował powstanie pamiątkowej tablicy nad Rusałką oraz wpis poznańskiej
Synagogi Nowej do Rejestru Zabytków. Współtworzy też mapę wielokulturowego Poznania,
integruje społeczność miasta w duchu szacunku i wspólnej pamięci.
Zbigniew Kozub – kompozytor, organista i profesor, rzeźbiący w dźwięku na przecięciu ducha
tradycji i nowoczesności. Z równą czułością tka intymną solistykę i kameralistykę, co potężne
oratoria. Jako twórca ekranu i sceny, tchnie duszę w obraz i słowo. To artysta totalny, dla
którego każda nuta jest pomostem między ciszą ukojenia a odważnym świtem DOBREGO jutra.
Błażej Kusztelski – dziennikarz, krytyk teatralny, redaktor wydawniczy, autor książek
i animator. Publikował w prasie poznańskiej oraz w czasopismach ogólnopolskich i fachowych
periodykach. Był związany z ruchem off-teatru. Autor i współautor książek, m.in. nowej wersji
podań i legend wielkopolskich. Współpracuje z wydawnictwami i portalem e-teatr.
Ewa Smoleńska – flecistka, psycholog muzyki, założycielka i prezeska Ogólnopolskiego
Stowarzyszenia z Muzyką do Ludzi, animatorka oper społecznych w Ceglarni, producentka
wielkopolskich festiwali muzycznych, autorka innowacyjnego zapisu nut 3D „Dotyk muzyki”
oraz projektów muzycznych dla osób z niepełnosprawnością wzroku.
Bartłomiej Szopiński – pianista, organista Hammonda i kompozytor, uznawany za jednego
z czołowych muzyków blues & boogie. Karierę zaczął w wieku 14 lat. Jest liderem zespołu
Boogie Boys. Wiele razy zdobywał tytuł „Pianisty Roku” w plebiscycie Blues Top. Współpracuje
z czołowymi artystami bluesowymi z całego świata.
Michał Umławski – muzyk, instrumentalista, nauczyciel gry na dudach wielkopolskich
i skrzypcach podwiązanych, etnograf, pedagog, konserwator skrzypiec, budowniczy dud i mistrz
tradycji. Od 35 lat popularyzuje folklor muzyczno – taneczny Wielkopolski, szkoli młodych
dudziarzy i prowadzi kapele. Koncertował w Europie i Azji, jest autorem licznych publikacji
i laureatem wielu nagród i wyróżnień.
Stowarzyszenie Strefa Kultury – już od 25 lat realizuje w Ostrowie Wielkopolskim ambitne
przedsięwzięcia kulturalne. Najważniejszym projektem jest – od 2001 roku – „Festiwal Reggae
na Piaskach”. Stowarzyszenie organizuje też cykl ekskluzywnych koncertów „Z Muzyką
w Lewkowie”, „Plebiscyt Ostrowianin Roku”, prowadzi też Ognisko Muzyczne i zajęcia z rytmiki
„Przedszkolak w Muzycznej”. W ramach działalności stowarzyszenia wydawane są też książki,
płyty i albumy.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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